2022 年 10 月 7 日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 代表取締役社長：佐々木康行）と

北広島市は、相互の連携を強化することの必要性を確認し、地域の一層の活性化及び市民サービスの向上を

目指し、2022 年 10 月 12 日（水）に包括連携協定を締結いたします。

つきましては、北広島市との協定締結式を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

協定調印式日程

日 時 ： 2022年10月12日（水）14時30分〜

場 所 ： 北広島市役所 3階 会議室3D （北広島市中央4丁目2番地1）

出席者： 北広島市 市 長 上 野  正 三 様

 当 社 代表取締役社長 佐々木  康行

本協定の概要

◼ 目的

双方が地域資源や取り巻く社会的な要因への共通認識を持ち、相互の人的・知的資源の活用と交流を

図ることによって、効果的な事業の実施、情報の提供などに努め、地域活力の増進、地域経済の発展及び

市民サービスの向上を図る。

◼ 連携事項

1. 環境に関すること。

2. 産業振興に関すること。

3. 地域経済の活性化に関すること。

4. 教育に関すること。

5. その他、地域の活性化および市民のサービスの向上に関すること。

今後の取り組みとして、障がいのある方の活躍の場の創出として、球場内販売用基地での業務や販売スタッ

フが着用するユニホームのクリーニング業務における市内就労支援施設などとの連携や、販売スタッフが使用する

タオルを星槎道都大学と共同でデザインするなど、幅広い分野において連携することを予定しております。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、どさんこ企業として、北海道の魅力をさらに高める活動、地域課

題解決への協力、次世代を担う子どもたちに将来の地球の姿を考える場の提供、安全で安心な地域づくりを

応援する取り組みなど、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・サスティナビリティ推進部

担当：及川 TEL 011-888-2091

～地域活性化及び市民サービスの向上を目指して～

北広島市とのまちづくりに関する包括連携協定締結式を開催

＜ご参考＞北広島市との取り組み

◆ 「災害対応型自動販売機による協働事業に関する協定」締結

 2006年12月に北海道と当社の間で締結した「災害時における飲料の供給等防災に関する協力協定」

に基づき、北広島市との間で「災害対応型自動販売機による協働事業に関する協定」を2009年に締

結しました。

 北広島市から災害対応型自動販売機（電光掲示板搭載）を通じ

て、平常時には防災情報や地域情報を配信し、地域住民の防災意

識の高揚を図り、災害発生時には災害情報の配信や、自動販売機

内在庫の商品の無償提供、並びに飲料物資の供給等を行います。

◆ 「さっぽろ連携中枢都市圏『まちづくりパートナー協定』」を締結

 北広島市を含む12市町村で構成される「さっぽろ連携中枢都市圏」と当社は、さっぽろ連携中枢都市

圏ビジョンのより一層の推進と、圏域における官民が連携したまちづくり活動を促進することを目的に包括

協定「さっぽろ連携中枢都市圏『まちづくりパートナー協定』」を2019年7月に締結しました。

【連携事項】

1. 未来を担う子ども達が健やかに育つまちづくり

2. 安心・安全で誰もが健康に暮らせる、人と環境にやさしいまちづくり

3. 観光・文化・スポーツの振興を通じた、都市の魅力が輝くまちづくり

4. 地域の連携・協働を進めるまちづくり

5. その他両者の協議により決定した事項